Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Нижневартовска детский сад №90 «Айболит»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №01
общего родительского собрания
 «21» ноября 2019 г.

Присутствовало:  122 чел.
Председатель: Шкляева Т.В.
Секретарь: Прокофьева О.Ю.
Тема: "Сотрудничество детского сада и семьи по вопросам воспитания, обучения, сохранения и укрепления здоровья детей, в условиях реализации национального проекта "Образование"

Повестка дня:
3. Здоровое и правильное питание, как одно из условий сохранения и укрепления здоровья воспитанников
Медицинская сестра Солдатенко Н.В.

СЛУШАЛИ:
3. По третьему вопросу выступила Солдатенко Н.В., медицинская сестра, которая раскрыла вопрос об организации питания детей в детском саду: составление меню-требований, порядке раздачи пищи и накрытии столов, о рекомендованных нормах питания в соответствии с СанПиНом и пр. В своем выступлении отметила, что одним из важных факторов здоровья ребенка является организация рационального питания и отражение ее в воспитательно-образовательном процессе.

Правильное питание – это основа длительной и плодотворной жизни, залог здоровья, бодрости, гарантия от появления различных недугов. Поэтому в плане работы детского сада вопрос о правильном питании занимает одно из важнейших мест.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 122 человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет
РЕШИЛИ:

3. Принять к сведению информацию об организации питания в детском саду. Прививать принципы рационального питания детям и использовать в повседневной жизни.

	Председатель

Секретарь
	[image: image1.jpg]? Zfﬁd/
“a’

	Т.В. Шкляева

                                                                     О.Ю. Прокофьева